PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 93/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI
nº 19.21.0105.0000395/2023-68,

R E S O L V E

DISPENSAR parcialmente de expediente os servidores do Ministério Público que participarem da
Capacitação Escola de círculos de construção de paz: práticas pedagógicas e restaurativas, nos dias 16
a 20 de janeiro de 2023, a ser realizada em duas turmas, uma no turno de 08h às 12h e outra das 13h às 17h,
no Auditório da Sede das Promotorias de Justiça de Picos-PI, mediante inscrição e comprovação de
participação no curso (no mínimo 80% da carga horária), com referida dispensa sendo atinente às 4 (quatro)
horas diárias do curso.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de janeiro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 13/01/2023, às 13:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0384743 e o
código CRC 1D7A1521.